
  

 

2020年５月８日 

各  位 

会 社 名 ポ ー ト 株 式 会 社 

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長      春 日 博 文  

（コード番号：7047 東証マザーズ、福証 Q-Board） 

問い合わせ先 取 締 役 副 社 長  丸 山 侑 佑 

TEL. 03-5937-6466 

 

2020年３月期決算発表の延期に関するお知らせ 

 

 

当社は、2020年５月 13日（水）に行う予定としておりました 2020年３月期の決算発表及び中期経営計画

の公表を延期することといたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。 

 

記 

 

１． 延期の理由 

当社は、新型コロナウイルス感染症の拡大に伴う政府による緊急事態宣言の発出や外出自粛要請等を

受けて、在宅勤務などによる感染拡大防止策を実施しながら決算作業を進めておりました。そのような

状況により、決算作業及び監査手続きに当初想定以上の日数が必要となる見通しとなったため、決算発

表を延期することといたしました。 

また、決算発表と同時に公表を予定しておりました中期経営計画についても、新型コロナウイルス感

染症の収束時期や市場環境の変化など、将来の当社の事業活動へ及ぼす影響についての不確定要素が多

く、適正かつ合理的な計画の策定が非常に困難であることから、現時点で中期経営計画を公表すること

は、株主や投資家の皆様の投資判断に混乱を生じさせる可能性があると判断し、公表を見送ることとい

たしました。 

 

２． 今後の予定 

2020年３月期決算発表は、2020年５月 27日（水）を予定しております。 

2020年３月期の事業及び業績に与える影響に関しましては、現時点ではおおむね 2020年３月 31日に

開示いたしました「通期業績予想の修正及び新型コロナウイルス感染症への対応状況及び影響等につい

てのお知らせ」の通りであり、一部については引き続き精査中であります。今後開示すべき事項が生じ

た場合は、速やかに開示いたします。 

また、中期経営計画につきましては、新型コロナウイルス感染拡⼤による当社事業活動への影響の確

認等、適正かつ合理的な計画の策定が可能となった時点で、速やかに公表させていただく予定です。 

 

株主や投資家をはじめ、関係者の皆様にはご迷惑とご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解賜ります

よう、よろしくお願い申し上げます。 

 

以 上 


